
Al 
Secre 

ilveira 
nfraestrutura 

Marco-CE., 20 de maio de 2022. 

4C)  E  • I 
(,) 

c-) !1 .Ji1 

, o ---- 
RUBRICA 

Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

TERMO DE ANULAÇÃO 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

TERMO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022  

REF.:  Aquisição de equipamentos destinados a implantação de uma usina 
solar fotovoltaica igual ou superior à 1,07 MWP de potência nominal. 

Considerando a necessidade de remodelagem das exigências contidas no edital de 
pregão retro citado, detectadas após lançado o procedimento e iniciada a fase 
externa propriamente dita, com a disponibilização para os potenciais interessados. 

Considerando manifestação de empresa, que apontou contrariedade pela forma do 
edital, protocolando solicitações de esclarecimentos e impugnação contra os termos 
do documento. 

Considerando, então, a faculdade contida no  Caput  do  art.  49 da lei 8.666/93, lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A secretaria acima citada da Prefeitura Municipal de Marco-CE., resolve: 

Cláusula Primeira — Ficam ANULADOS todos os atos administrativos relacionados 
ao Pregão Eletrônico acima citado, que erá objeto de novo condicionamento e 
posterior divulgação, a critério da Admini 	cão. 

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



comunica aos interessados que no dia 03 de junho de 2022, As 09:00hs, estar d abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05. 0 
Objeto: Registro Registro de Preços destinado a aquisição de botijdo e recarga de  gas  GLP de 13 kg, para atender as Unidades Administrativas do Mu fipio de 
Aurora-CE, tudo conforme Anexo I. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendinftto ao 
publico, de 08:00h as 12:00h, ou pelos os  sites:  www.b1Lorg.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, • • 
20 de maio de 2022. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 — Centro — 	ora-G-E 	
>. 
O 

FsC 

MISTO  
Pepti reothilia, 
el FA, de iorde. 

4.9onlires. 
FS13 0126031  

 

D E 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°107 I FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2022 

 

*** *** *5* 

Estado do Ceará— Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC — Extrato de Dispensa de Licitação n°04/2022. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para fornecimento de agua mineral, sem  gas,  envasada em garrafdo de 20 (vinte) litros, para atender as necessidades da Policlínica 
Aderson Tavares Bezerra e do Centro de Especialidades Odontológicas, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregido de 
Crato — CPSMC. Contratada:  DISK  ÁGUA CARIRI LTDA, inscrita no CPNJ n°47.769.420/0001-87. Valor Global de R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos 
Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022. Fundamento: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n°8.666/1993. Declarante da Dispensa:  Camilla  Brito Peixoto 
— Presidente da  CPL.  Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela — Secretario Executivo. Crato/CE, 19/05/2022. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS — ADESÃO/ 
CARONA N° 009/2022 — OBJETO é a Contratação de serviços de execução de eventos artigticos e fegtividades de interesse da Secretaria da Cultura, 
turismo e Desporto do Municipio de Tamboril - CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 02.01/2021-PP-SRP - Ata de Regigtro de  Preps  N° 02.01/2021-PP-
S  RP.01. ORGAO GERENCIADOR: Fundo Geral de Ararenda - CE. ORGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de Cultura de Tamboril-CE. 
FORNECEDOR REGISTRADO: F C CUNHA RUFINO — EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.587.062/0001-03. VALOR GLOBAL: RS 350.275,00. 
Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 23 de Maio_ de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE — Titulo: AVISO DE RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura — Regente: Comissão Permanente de Licitação 
— Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°. TP/011221.01/SEINFRA — Objeto: CONSTRUÇAO DE UMA BRINQUEDOPRAÇA NA 
LOCAL IDADE DE DELMIRO GOUVEIA NO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE — Após termo de revisão de ato administrativo constante dos 
autos do processo em decorrência de decisão de habilitação, a Comissão de Licitação toma habilitada a licitante R.A.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI — Presidente da Comissão de Licitação: Francisco  Eric  Batista Ximenes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-009/2022 — 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do projeto de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro 
São José, Zona Urbana deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de 
Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de Junho de 2022, ás 
08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do Objeto acima citado. 0 
Edital está disponível nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e vvww.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.  A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-010/2022 — 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do projeto de pavimentação em piso intertravado de concreto na Rua 
Erasmo Bezerra de Holanda, localizada no Bairro Beira Rio, Sede, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do 
Município de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitaçdo comunica aos interessados que 
no dia 09 de Junho de 2022, As 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, Para a Licitação 
do Objeto acima citado. 0 Edital está disponível nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e wwwirjacema.ce.gov.br/licitacao.ohp.  A Comissão. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 009/22-TP-SEINF 
— A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que se encontra A disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 
009/22-TP-SEINF sessão pública marcada para o dia 07 de Junho de 2022 As 09h, cujo Objeto é Contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação em pedra tosca em ruas de diversas localidades e da sede do Município de Varjota-Ceará. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  
Site:  httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no horário de 08h As 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, 
Bairro Acampamento. Varjota-CE, 20 de Maio de 2022.  Joao Victor  Catunda Farias Marques — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA — PREGÃO PRESENCIAL N° 
2022.04.06.01-PMI-SEDET — OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do censo agropecuário junto aos agricultores e pecuaristas 
do município de Iguatu para diagnosticar quantitativamente a produção agropecuária e os estabelecimentos produtivos com potencial econômico e de 
produção familiar no Município de Iguatu-CE, conforme Plano de Trabalho e seus anexos. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público 
que a Pregão Presencial acima numerado, com sessão agendada para As 08h do dia 20 de Maio de 2022, foi declarada DESERTA, pornão acudir interessados 
no certame. Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, 20 de Maio de 2022. José Claudiano Pinheiro — Presidente da  CPL. 	• 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE— AVISO DE REVOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2022-
CP — A Prefeitura Municipal de Caridade-CE toma público a REVOGAGÂ0 da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2022-CP, cujo 
OBJETO é a Execução de obras e serviços de engenharia para gestão do Parque de Iluminação Pública do Município de Caridade-CE, compreendendo 
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL:  art.  49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, junto a Setor de Licitação. DATA DE REVOGAÇÃO: 12/05/2022. Fábio Amorim de Sousa — 
Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N°2022.04.11.1. Objeto: Aquisições de equipamentos para reestruturaçdo da biblioteca municipal do Crato-CE, 
através do convênio 917873/2021 firmado entre o município de Crato-CE e o Ministério do Turismo, de interesse da secretaria de cultura do município 
de Crato-CE. A pregoeira torna publico aos interessados que esta disponível o 1° adendo ao edital do pregão eletrônico n° 2022.04.11.1. Na oportunidade, 
informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 06 de junho de 2022, as 14 horas e 30 minutos. Maiores 
infonnações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 as 14:00 horas. Crato-CE, 20 de maio de 2022- Valéria do Carmo Moura — Pregoeira/PMC. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 013/2022 (n° 937.524 no Licitações-e)— OBJETO: Anular a licitação destinada Aquisição de equipamentos destinados a implantação 
de uma usina solar fotovoltaica igual ou superior a 1,07 MWP de potência nominal. JUSTIFICATIVA: Alterar especificações do Termo de Referência. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido °stern°,  s/n, Térreo, Centro,  e-mail:  licitacaomarco@grnail.com,  Marco-CE. 20/05/2022 

—  Alex  Rios Silveira,  Sec.  de Infraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Pathan°  - Aviso de Retificação na Numeração. A Prefeitura Municipal de Palhano, através da sua 
Comissão de Licitação, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital da Tomada para onde se lê: 
12.05.2022.01, leia-se: 12.05.2022.02. Mantêm-se as demais informações. Palhano - CE, 18 de maio de 2022. Maria Vanusia Silva Sousa — Presidente 
da Comissão de Licitação. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN  1677-7069 	 NI2  96, segunda-feira, 23 de maio de1222 

..rn  E , 
meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e Homologada: C. M. 	es 	r(e.., I. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS el2  22.23.04/Te' 
Contrato N 22.23.04,/TP-01, oriundo da Tornada de Pregos  Ng  22.23.04/TP. OBJETO: 
Contratação de pessoa juridica para construção de praga na Orla do Açude lpd Mazag5o no 
Município de ltapipoca/CE. EMPRESA CONTRATADA: SAVIRES ILUMINAÇÂO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI.  CNN  22.346.772/0001-12. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 420.91742 
puatrocentos e Vinte Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Quarenta e Dois Centavos). 
VIGeNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de 
Maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alteraçôes. SIGNATÁRIOS: pelo 
Contratante, Antônio Vitor Nobre de Lima e, pela Contratada, Sales Cavalcante Lima. I 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  22.06.14/PE 

Objeto: Contrata;eo de empresa especializada na prestaçeo de serviços de disponibilizaçeo 
de  software  (SAAS) para automação e integrageo de processos educacionais,  ern  
atendimento es necessidades da Secretaria de Educação Básica, seus setores e divisões, 
departamentos e sues unidades de ensino e os serviços de implantado e suporte à solução 
e lesados relacionados. A Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro do 
Municiplo torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica ele. 22.06.14/PE, com o objeto acima descrito, 
conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até es 08h 
horas do dia 03 de Junho de 2022; Abertura das Propostas: es 8h30min, do dia 03 de 
Junho de 2022; Sessão de Dispute de Preços: es 09h3Omin do 03 de Junho de 2022. 0 
Edital poderá ser retirado nos Sítios: wwwece.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 20 de maio de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educaçeo Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.04.06.3 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de  

aces  atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estare 
dando prosseguireento ao processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico 2022.04.06.3 
com a abertwa da sessão de disputa de pregos, através da oferta de lances, através da 
plataforma eletrônica blIcompras.com, marcada para o dia 27 de maio de 2022, es 0911. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitaçeo, localizada e An.  Lee°  Sampaio, 

1748 12  andar, Lagoa Seca CEP 63.040-000. 

PREGÃO N2  2022.05.20.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Ceara., no uso de suas 
atribuições legais, torna peblico, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bilcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitaçees do Brasil (BLL), certame ficitatório, na modalidade Pregão n° 2022.05.20.1, do 
tipo eletrenico, cujo objeto é a aquisição de  notebooks,  computadores e suprimentos de 
inforrnetica destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de ensino do 
Município civ Juazeiro do Norte, por intermédio de sua Secretaria de Educação, conforme 
especificacões apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada pare o dia 03 de junho de 2022, a partir das 09h. 0 inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrere a partir do dia 24 de maio de 2022, es 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na As. Leão Sampaio, 1748 
- 12  ender  Lagoa Seca CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 
as 14:00 horas ou ainda peio  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.05.03.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de sues atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o 
processo ricitatório modalidade Pregão 2022.05.03.2, cuja data de abertura estava prevista 
para o dia 18 de maio de 2022 es 09:00 horas, resultou FRACASSADO, em virtude da 
desclassificação de todas as licitantes participantes, pelo  nee  envio de suas propostas 
finais. Maiores informações no endereço eletrônico: becompras.com, por intermédio da  

Boise  de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(83) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 52  001/2022-SME, a saber: Orgeo Licitante: Secretária Municipal de Educação. 
Dotação Orçamentaria: As despesas deste contrato correrão por conta da  dotage()  
orçamentária 5 0601.12.361.0015.1.007, Elemento de Despesa n2  44.90.51.00, oriundos 
do Tesouro Municipal e Federal. Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviços de construção de uma escola com 12 salas de atila - Padrão FNDE, de acordo  corn  
as especificações contidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria 
Municipel de Educação. Vigência do Contrato: 0 prazo de vigência do instrumento 
contratual  sera  de acordo  corn  o Cronograma Físico- Financeiro, a contar da assinatura do 
contrato, podendo haver prorrogação contratual, contratual nos casos e formas previstos 
na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Contratada: Dinemica 
Empreendimentos e Serviços EIRELI. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Assina 
peio Contratado: Rafe& de Se Cruz. Assina Pelo Contratante: José Marques Aurélio de 
Souza. Valor Global Estimado: R$ 4.760.445,61 (Quatro milhões, setecentos e sessenta mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco  reels  e sessenta e  urn  centavos). 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços N' 014/2022. Pregão Eletrônico .Al2  014/2022 - SRP - SMD. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contrataçeo de empresa para prestação 
de serviços de locação de veículos, equipamentos e maquinas, conforme termo de 
referencia e demais anexos do presente Edital, de responsabilidade das Secretarias 
Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 19/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa Adjudicada e Homologada: A. C. Comercio de Papeis e Serviços de 
Transportes EIRELI, vencedor dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 15: R$ 
4.289.100,30 (quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, cem reais e cinquenta 
centavos). A Ata  corn  os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta no Prefeitura Municipal de Jucás no Setor de Licitações 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Ne 014/2022 - Pregão Eletrônico  Ng  014/2022 - SRP - SMD. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação  tie  serviços de locação de veículos, equipamentos e maquinas, conforme 
termo de referenda e demais anexos do presente Edital, de responsabilidade das 
Secretaries Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 19/05/2022. Vigência: 12 (doze)  

Carvalho - ME, vencedor dos Lotes 12, 13 e 14: R$ 282.000,00 (duzenteiTs Qeoite 

dois mil reais). A Ata com os preços e demais especificaçnc 

disponibilizada para consulta no Prefeitura Municipal de  luck 	Setor 

Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.1605-001/PMLN 

O Municipio de Limoeiro da Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N2  2022.1605-001/PMLN, para Registro de 
Pregos para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito e boteões destinados a 
atender as necessidades de diversas unidades gestoras do Município de Limoeiro do Norte-
CE. A partir da data 24 de maio de 2022, es 09:00min, horário de  Brasilia,  esta aberto o 

prazo para cadastramento de proposta no  site:  www.portaldecompraspublicas.com.be  
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 07/06/2022, es 09h:00min. Inicio da 
Sessão de Dispute: 07/09/2022, as 10h:00min, para maiores informações  procurer  na sala 

de reuniões da Comisseo, Rua Cel. Antônio Joaquim n2  2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará, nos horários de 08h0Dmin és 13h0Omin, em dias úteis, ou através do  site:  TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2022. 
PAULO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  14.004/2022-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanati 
torna público que es 09:00 (nove) horas do dia 24 de Junho de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza,  Nn  150, Centro 
Administrativo, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, receberá os enveiopes de 
habilitaçeo para a realização da Chamada Pública, tombada sob o 	14.004/2022-CHP, que 
versa acerca do credenciamento de estabelecimentos de saúde de natureza privada, com 
ou sem fins lucrativos, para realização de serviços de assistência e saúde, especificarnente 
prestação de serviços de terapia renal substitutiva em um ambiente ambuiatorial para 
cuidados ao paciente  cons  Doença Renal Crônica - ORO no sus, de interesse do Fundo 
Municipal de Saúde - Administração Central de Maracanati, Ceará, tudo conforme 
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à 
Comissão Permanente de Licitageo no endereço já citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 es 14:00 horas. 

Maracanaú-CE, 19 de maio de 2022.  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  13/2022 

(ng 937.524 no Licitações-e) 
Aviso de Anulação de Licitação. OBJETO: Anular a Licitação destinada Aquisição de 
equipamentos destinados a implantação de urna usina solar fotovoltalca igual ou superior 

1,07 MWP de potência nominal. JUSTIFICATIVA: Alterar especificações do Termo de 
Referência. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico  Ng  013/2022 (n2  937.524 no 
Licitações-e). INFORMAeõES: Prefeitura Municipal, Av, Prefeitura  Guido  Ostemo,  sin,  
Térreo, Centro,  e-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 20 de Maio de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário d de Infraestrutura  

Plitt-Eli URA MUNICIPAL DE MILHA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Extrato de lnexigibilidade Na 1805.01/22 INEX. A Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Milhe, em cumprimento à Ratificação procedida pelo (a) 
Ordenadora de Despesas da Saúde de Milhe CE, faz publicar o Extrato Resumido do 
Processo de lnexigibilidade, a seguir: Objeto: prestação de serviços de confecção 
fornecimento personalizado de próteses dentárias removíveis convencionais dos tipos de 
prótese total maxilar e mandibular e prótese parcial maxilar e mandibular, conforme 
especificações em anexo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Milhe/CE, 
oriunda do Chamamento Público de  re  0205.01/22-CP.. Favorecido: Laborclinice Dental 
Ltda. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), sendo o valor de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais) para o contrato. Fundamento Legal:  Art.  25, caput e parágrafo único do  
art.  26 da Lei ng 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de inexigibilidade 
emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pelo(a) Ordenador(aj de Despesas da 
Secretaria de Saúde do Município de  Miele  - CE. Milhe - CE, 23 de Maio de 2022. Gabriela 
Oliveira Braz - Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Primeiro aditivo de prazo ao Contrato le2  30101901espj. Processo de Origem: Tornada 

de Preços N2  001/2019ESPJ-TP - Secretaria de Juventude, Esporte e Cultura. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial. Valor do Aditivo: 0 valor 
decorrente do presente aditivo de prazo é de R$ 720.218,67 (setecentos e vinte mil, 
duzentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos). Da  Dotage()  Orçamentaria e da 
Fonte de Recursos: As despesas decorrentes desta licitação correreo à conta da 
Dotaçeo Orçamentária N° 0801.27.811.00081.046, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 e 
serão pagas com Outros Convênios da União. Prazo de Vigência: 0 prazo inicial cio 
contrato será prorrogado por mais 06 (seis) meses, com inicio em 30/07/2021 e 
término  nun  26/01/2021. Assina Pela Contratante: einatas Machado Lima - Secretario 
de Juventude, Esperte e Cultura. Assina Pelo(a) Contratado(A): Antoniel Gomes Facundo 
(sócio Administrador) da empresa AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 

Segundo aditivo de prazo ao Contrato Na 30101901ESPJ. Processo de Origem: Tomada 
de Preços N2  001/2019ESPJ-TP - Secretaria de Juventude, Esporte e Cultura. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial. Valor do Aditivo: 0 valor 
decorrente do presente aditivo de prazo é de Re 720.218,57 (setecentos e vinte mil, 
duzentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos). Da Dotação Orçamentária e da 
Fonte de Recursos: As despesas decorrentes desta licitação correrão ã conta da 
Dotação Orçamentária N° 0801.27.811.00081.038, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 e 
serão pagas com outros Convênios da União. Prazo de Vigência: 0 prazo inicial do 
contrato sere prorrogado por mais 300 (trezentos) dias,  corn  inicio em 28/12/2021 e 
término em 24/10/2022. Assina Pela Contratante: Jónatas Machado Lima - Secretário 
de Juventude, Esporte e Cultura. Assina Pelo(a) Contratacto(a): Antoniel Gomes Facundo 
(Sócio Administrador) da empresa AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELL  

o 

Este documente  node  se: verificado no endereço eletrônico 

Mto,..rwmv.in.difiv.br/autentioriade.htntl. pelo midigo G5302022052300239 

Document° asalnaolo  digitalmente  osiderme MP el. 2.2.00-2 de 240312001, lop 
- 	qua  institui  a !dram:rut:ma de Owes' Paidicas  Brasileira  - ICV-Bresil. 



WWW,OPOVO.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA _ 	. 
F.oRTALEzA., CEARÁ , ? 3 DE MAIO DE 202„2', 

TRATAMENTO 	RESÍDUOS PARAATENOER -/ii7NEE_E-§3115WE'Sli,60t.4S45t2C10.'.13E,  
GESTAONTEORAOkbE,,RES10009'SOLIODS‘.0k.REOIAO,TAETROROLITANN,DESOORAL:- 
(CGIRRMN)2-0 -,edifitl'eornpleto estará 	 dOs -•intaressidoi;riai;iliaaA16i,W6s-là ,  
bublicagaii„,mo,iierarie deOB'OOho lis 17:00fis,,ne'eisdereçO do Consorcio .Púbrico,çco1RodoÀ 
CE183.-.KrA.-064Rodirileicjai  di  adesso no,Distrito'daidintdaoVSObral;'Oeira::CEP:,,a2ADV,000;  
bath  cornoiliPonibilikaddnriS ociosom-v.licitaebea4siseorn.br<V,Iv&iris-ileitacOeS.Itii.c.e.gbishiNO- hrisq: 
CEi2SOUNIalaste:202Z Luliesirles 	 predbeIro,dc1.CGIRS=RMS,' . 	„ 	 . 

Eitedo de ,Ciara',-..1liefeltit1i.Municlp.4t.,iie'%faili-4;:7,C, PreS.4661.3.-6 .'Crirniseno . de 
eennuisleas.eosiAt'seesa:cle 
iiCttkie AO rib,,rnedalidad's 	 , iji¡to; 
beisiraiagOo`.06.servios 

do 0600 de PaitlIOR4tiii;t1O,S,MunfatpiFia'.„Fpkl, pessibilitando 
b.:atimentodai:raeelia i Mania( da q unta'do  FPM  desbnnd ao cluo tIplo de,  iiiror a •  lea horde  da 
slifeene,4deiCiltirnes.OS  
coop  osabilldude da Secrcrlano de AdioiniOria.:46.:è:Fritiak`4-001,Parriplritioaiarr4  it  diagOs:i5O 
dos iniere'sSactes:hOS;dia:sitelS',aPdSsta 	 08:00aSt12'.poirai,-OO endereço 
'Uti.O.reteitUl'an'a flua Padre J050 Lu r do 124a Congo1  Itabra CE 20 de mala de 2022 prantisCO  
Pay Aloes  Barbosa ''..Praijden4Ua CornissaQ3de cr139 O" 	• 	.• 

EsiddOf,clo '.Ceará- 	 de JulgamentO,,, Rasa de,  
FASE DE 

NABIlLITA0O1dlyliciteCO.  co  Mocialidad0.11141kOki3E,PNECOS'00412022 --SEINFRA. cujo. 
ia.blate;11 et,ON§tRit'Ç-i,k0,6 00,antErit46444e..,T.R4iicir 
•oE,Ii3iiiiFit460„ão,NPrig.ritepkarkfcrt9A*04-AritriO;kt.rtitt_rtADA-a . IrCitanto: 72  DAVID  

F.*-.014156S:S PótitE-14o'ffABILITAD/i  i1.eisiqpi0ntesi: 0 re`Sulii,41evtistrO4 dIsponivel ria 
qia da  COL:,  b6h, coara cota aiyhigade'ne.lioftial*Tialier;be .dejttiCE'n'ç.it.p ett ir 

toir.dei'nev:br12:F'idan-eid'aberto o prazo Oara,,latitir¡ip.5`14i,"c1irl.rabtirCo previsto no  art  102f, 
Lei aEillai9. OaSo, ha°  hale  Iolerposlçaoite IÁrsos frua estabeee'ckle o dIu 01  cis Jun  hoi, 

de 202 8510 CObs frána iii?eriSrre dos a elo$je,pfq5tq dkP,..0 ,̀..lbi0IPAIC ' 23 d' 
de 2022 MarcosOocighrqde Sailart Lrm Preorlfontet2,L • 

ESiadO cearli.:PrefeItura MianielPaI de I tilapina,4 	446-kV*  Ease  de HabIllta0e. 
'A  CPC yarn  'inforl:nár.aos bnlereáuddàsi,drustillaoáo rtotj ejIrtoa77fASE DE HABILITAÇAO, 
41liata0cs na •oioriatAirdii4.9,1y1A911.:it*pi3Et,94'-iii# 	 ERA, 	0.20to 6 a! 
CP-14-StRU

I
AC.b.E.PRA'CAS. NAS,LBDAL-IBADES'bk, 	',`IsAitr PEDRO E P  INDOOR.  

:110,0049 mp,DE'itrip,proratCei coNifoiiniE.:09:NEI,Lik. 	 irroBiu_r__Lti)A5 as 
f. WU COR-...TRUÇõES;ESERVIÇOS-EIREllinffi,2411.A ,:-.... 	CI  0, SERVIÇOS, 

.1TROjEt,IB'S(CBt.ITBLIOIDES!EIRELI :ME, 3_1A3 'clt7itsikturitsOilaxs ;ps 	El RTT LI ME 5  
i4:8,..t_s_etlyiçppEiREL1 -  EFT, 	.O.grIstkOTOFNX:Et ViOCIS:EIDELI, 17. FORTALECE 
011ST90-1010,t1tiiktili, e iiporLitAtim  as BeniaIs,ligiiiika&talIftatic  sot -06 Ta,06IvoI 
salada CPL1  pd.  -mine  sera  divelgado1113 podalde itt ãitsudo10E.lCE to 	06 ps p 6 ,ar-oas. 
T66.6.0 gdyklit Ficando,oherio'o,piarb.Para inte:riacI5E0:'13ti.:11,edurso,pIe sih .:,I 7.ad.O-4 I, 
*PAFT.4e.TXTiTABSI3/1,3,pv,spnboApja.Tnipp.O.s..i9ap dç Recllrsosícanstabe 	01ria 110116 
da 2022 	,i50"..baliS Tiara aberivii dos envelopes iis,f4iK!re-de preces IT,T6T.0.-ni!. 21 6-  Melo 
de 2022. MPr*POUS)1,.%S .<56S'olfsalLimrt Presidenlaida-,gpV „ 

:Estadoido•Cearir, PretailuratialP al -de Capistrano  ANISO  de Ratiflea00 7 1:l'ecllasP de 
aeriiip4i,Nla. 4,140102`02,24`i,Seal: tana',SI:_ 

;
Sa

i
ü
ti
t'

..tro
u
á
sz,

d
d
e
asatitiiigaeSe,Com funded-tarp naS 

leilaks?iir,209,239 	r! 	9, 	 parecer da  Assess oria Jaridicedeste 
irs.uri:erlit-All"9E 'ACif)VjiiktiE RE"GISTRO'DE,pREws:N..11:18,0D2021, Mkir!W'PuNDA1-9-i-i,•:-:1,0°.,!Yee-R .GL  .1".---koatilEtii- Igo- jNi.1,i,1 1:146:01:2021, ..69-itl 69.4.-14?„ E9.  Acrul&SOEs 

Weher ffiliEstt"- (31iNo' 6`.,*-stiPirtr` It ANÉCÉ&StrIAD,E&;DA SEÇHETARIA.  op 
:t4E'Ëf#'494ii1§Alii303,Eii. C:q3:Lkkl—kEN'T4P',§°t'PJO.?:r93:'e,¡amtlitai'er-.4e:r!SliE,EÁSAI''II;SIATFtÁ1UtINA-Ci-1.i'ZAESSTGR.CaEi'%DA°S  CEARA  'ria7.conUi0O1'70AiiitiNAr;ltandd, pottur-iilan . -}-5 	- piotro4biritiiio- r 	I 	. * ' 	' 	-WV . — 

•:., ..t. x•••••••0... '.! . • 
. 	• . 

-,t 	 C, 	 WffAel iiEGAL,-,a,mapa,  
• ...., 	... 

„partairaido:o Aiator  tiotat',Stdialls's1,041a.;".4f.RJ.:0-444.711i00.¡(dUielie!"'71;.•40,iiiasill.çillia,4'allii'Waniii• 
..6eillo's'4'.i'ei6ae'lliStaYealai:Capistiinia,::Cera,-'2t1de'inallidia 242.21NlariClarire dattata dos.  

ntioS ',See-talkie deSaiide, ',.. , ,  :.i.„,  „; 	,1,,,.:, l.-.. ,  „,,,,,,.'.-;,,,:,,, ,, ,-..., • .,.,,:.-_. :.'...  -;.:.,.,,i.  

tado cidtaara:-,.Prefeltura.:ManIcipisi1de daPiStrairi:Aviair 	Ratiffdrepari• •-"ProP6ao-ri,do , 	• 	• 	. 	, 	, 	 •• 	• • 	• 	• 	•-• 	" 
rona 	05.03.01/20.22.-A,secrietaaai.de, SAI.JOE, nO, 040 dOs,RII:4.1400s`e.,...posp, fundamento nas 
lorRoapp2'; 	 'arrav4,-d-aPaier.49e/S*0.-aorialrriclicadiste 

AOLSAb'A AtAfoE'REOtsTRo•DE'PREpos: N*- 202) .64.14011, 
OPIONDA DO pREGACic PRESENCIAL 	2021704..14.011,.-',SRP, ; da:-,Prafe.iturartjlopiciPay, de. 
Atatutii:-AiCeendinAo.,"CARONA-1! 466 km Oar_ ofíarrirADE$A0 A ATA dE•REdisnici:bt PAEQ;:i.s: 
4.! 0021.04,14.0i1 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 2021.0434.611 .42$1FtPrAiguialgtiO de 
ItateriatedentOlógice (inSumos).elnatiumentai prieasuarir„aS .demandas e atividades inculactan as 
kinidadeattasicasii&Salide do Municipiode Oapistraho:,  tear* tendo c:Onieueriendered EMPRESA  

ESTAbblOO'CEARA . 'i;iP-FIEEEITURA 'MUNICIPAL 

,   
 	 ;1

'

• 
 . 

'4-
,: 	, tliph

E  
LICITACAO,EDITAW:kPRECAO ELETRÔNICO t!)131022'0)937ganoLiaPAert 
03
ijbi'n

2 10; 	Aquisição  dc  equIarWeg - 1OI306At

us:cr 
 ii  1,07  i,lWP d

g
io 
	

ri
ra4

F
i
c
=Z i  

eia 
j

r
licfa 

 

RIoo 
siiim 	sioloriti.i.koAtur.4-4‘,11 	 -7 'm_atc••• • 07d ;S,.."c 	Alek' 

TOMAIWDE,„PREÇOS 	 CenIssku. "me_ 
Muntglantideneddlei.CE`eninildaos in terAseridos:o Reaetarta la 
p*.e,01.•.;2g22.0408,V.1.1.4_IP.,41A1M„rgi;l¡Wp 4-16711.'1119 CONSINUÇOES:SERYVONELOCAÇu  
EMPREENDIMENTOS  OA; • 00: PLATA 

r  
,ORMAcON 

EIREQ,09inSERV.. 190S,ECONSTRUCOES'ElNELI'10M 
W:CONNTRUTORKACCTOA; 
DELTACON'CONSTRI414 LOCAÇÃO,EiEtioENHAFOA 
reisottoxiNsTRUTOSura, SERVLÇQSSOBRALENSRIEIREÍt  
TER0tSANTA42ONSTRU9OES EIREU 519.JUK49.0.01.15 
EIREIttiliatateindereintedaias exigan4it-earitida;*ai1- 
CON9TliUgbaiLTPX4iga-aPiakFritla:03icA.W.109 pteubo13éOÁal0. d t3bpi  
aprbeentard'idocumerttanaPsddri rdada'dontro dOiP 
deetaii'INAPILTDAN'.'03-i 12 	S.!-,EI'Mlif4 

ASCNiCELcrO$ERVI•,_._.9 
irtatirditalAri20)1A11V91. 

a)•/, PorifoiOackVio0,triimAti 
it9n4',nbadoe`iirezo 

'edala'in-gendada'e 
din ree*S-/psaa.oaiii Old6 

E9tititiVti;d01Wrr • 

23"E0115:0111‘8,01116!: 
. dit0.1"4-1. 

my! 

rinnarsiatoCaddedes 	' 

Vgtii4iv.00, 68, _ 

R4férld).01 	 . 

goo, domodo.à. 
"Or-Igi_rtitautITAQo  DAS  
tar.4/022=.410/Ei, - A 

26,*(Miisrikele2Ci22.i.d04,iegab 

'610'OegOiRe1MiPedlleilituhicipal 

	

aliikS1,f)faistala5 nea 	sr de 

	

022Tas¡Oe'sfráV,éri 	e'pela a 
940435,;„64•4451901 .fotain 

	

,4_440,0Ritsg-iPr'9.990i 	. n5u a 
IJOU7 MdeinformaisUt 

	

gpital(nittMattadratill 	dia  
vid
,o1dilreo;?i"-  •,:artiOclo e' *.dinzo , 

	

ria,a Ta
tie
ira-4631a 	!cane 

aid or  A 

 

e

!P

•;IhsiO• 

i 

 

l

io
c 

4

ta 

 bak
:T
itu fa 

t

i

9 
 

a

' 

tft1s  --r"idm'a-•s

E

k•t•a

F

•iM•t

E6R177J

'4 

 

 
' 

8
4"  

ToorwVipr•? 	
%a2512 	.'' 	

n"7:4tC1'7
173
:
4
P
/0s0a0.41.:

es,,'irada'fla alrogi!dal14C  	

Pf: 	
P'::::b"1't16' YgnO'1cAfnT"1,, 1;4  

=--i os  santa  ' l'BirioSda,Pa:  	
tiRl1"f'eIn:ere:::.

6a'.87etli18 o

,  

asSiNattitiAbacoliT4fg0•7/05/29 P1,,,QR.9W9,4t4,9,51,-4-m*,0.3,1tirkt4iiiiAodx.alk 
o .sOté  ni( tiervaOrtotWa• oil-10666,e '131poolRealO-ra•CinqOO,hio,,a,108O1',Gentatir*),rTRAzo.., 
ptEcuc,Aof 'I fio.ICkato 'or oirenta)Pias-13.01-4gAcf,oRgAmENTAfrupeolt,121.66 1 crir to1_ 7 ,'-,' 

enSIAO:'Ainplisigao e Reform.,  de' Uhlftd- és.clii.iEnainellrifarditi‘.:.EL RR' DE ,IPESPRSAI 
4,1 90 51 op..„,,.-- %rake InsleiagZesi,‘SOIrELEMENTCOE DESPESAv.4140  1499.,-',PhIras'Ota'as  a 
nstalarkesAFONTE, JOE/RECURSO'Ni 112561.100012- 1113000000i-411,1 •"c .wAsSINA.etLA  

CONTRATANTE  Marta Veira LirrieiCdedy3:AssiNA Trgt.,ACONTRATADAJeskRoportaFerraira de 
011iielra. Ruseae-CE( 17  da  Mato de,2022.'Jorge Aogustd.Carcfosti do Naselinento Preeidente  da  

EST,ADO DO,C EARA',  PRE  rEr1ORANUNICIHALtE•HUSSAS •-••AVISO DE+13CITAÇÃO,PREGA0 
ELETRONICON*-001,20.05.2022-SEMECAOcebielCaCerndreitaecia interéaiiideS quA estabgbrinde 
Licitação na Modalidade ,Pregao,na.tesimh:iElittanida .Nli:00120.0q:2022-.SEMEO,:cujo,011ijefo,6 a  

kits  de livres 	 ad'; Prolate.  EduCacional.l'Ondas.dir.LOItara",  
Flare  distribute:Les proletieóras e eiurios dOEnalrig Fundamental I II da RetkilidunIcIpal,deEnatne, 

dni. 'ariranclizadam..  stir,  reiEciiianoilidade da 

. 	, 

b4arraMériciraa, Centro pedrafiraiterritE'iirraVés 	 dria.bri> 	derealrzaç0o 7  
F,)401*. 

BratiPi;goitalytairi de .. 02/;'fiadro'Autrato Mines -Pregoeiio -  

• ato pobirp9 Chineme - 	
022 Onde 

ao  Ed; 	
5/2 

se 

 ata 	
dia 1219 	•  	o 

poranE7' 	

pe.,,ta in tegra  

	

mt.nrit cijial, Fie 	
de Gi-find,e 	

•, • 'r.

1.  Marla  

	

-6,.....PreAe'"e• 	tx5E 	

HonAn.a' 	Maio de 202_ 	: 

Eata 	'803 oo  -152 	
• :,••••  Lela-  e 	

a-Ceara 
• • • • 	. 
20 rOe 

 = 	
• •,••  --oho 	

ais poran9 	I  Oa,  

11*, 2  • 	
efild40''',1P-P 	,efaiPpe,  leg 	

TC1 • cno 

	

Srel? •-‘t'Vp Para; 94,0- ?-s.,6,fac 
	men  

6cP,Y,- 	dre'fisda  da • ciasHva- ipareird - 

EStidetdOCciaVe••:,Hreteltura Munlà!pal do 'Pertelra0-'- Aviso 5W,ItdilaMentia.:(F,  de O 
Habillta4c).:AbOrelasao  Pe  rrnanehh; do LIcatatie da•Pre.teiiiira'MuP191Pal do POirtetrirsiq; 
no uso do aUu gtilbaiçor Inçais lorira publico para conhuaclrnonto dos inteioUsadie Aki¡,..  
cane',  uiu ofuIgaroelno`di  fa  sorte çtitibilltagaO'rOfarantatio Certame Lieiltritbrlo;  
Torno da riej.r.raPpairr-"?022..04-;.94.:1;•;-sando p.:segulgtei.EinPraeus Hai?ilitedas 
Habilitaurre Fogonla rumando RatairU;EaltoSa, 
Caldos Eplpreepdlmerilos e Contruç0no EIRELt e...Cen'Strulora -  derIN-4.ER.¡Praeti'd 
E I R EPF,MalOtea InkrMaç.oi4uelo=fone'.,(8S)3S,§7:-,12'§,4;;,(12-2.11):PortetrairCE, 20 de, 
2022.i Mii¡ItiEdit'UTaa-ieS do LaliOr;,-:..kiesidirdeila CPI» 	 '  

E .'ta do do Ca .50 -P4ititiOrá Witt 'Opal it,e-Poritilrai.AVIso do Rave6agfio..0:9V(Ur;dq, 
,L•9 

cons,ideranoo razUes de Inler8000 pubi co decide  
(6Oplidado Prog5oEletr6nràoN 2922.0510.1, 	lOé a'Agbisrga,Od 4,s/A IOU 
0,0(zor 0) ICin, etiVia4dOi',deSilnadd,a agUes do.,PrOigrarn'A.,' adpe.i.U'4.randOvaiiC:',O:ii 

Rortelrap/CC-iriOstermes, do panvOnio 	11d/2021-SE0OO10Ell9 
lund  rei  ITT çAo legpl no art 46 do Lei :Federal' n° 8.68803' cie.Siiinula:1?,3;d6 sopminst 
Ti b 	IFc.deral,r1endai'adi1-..?0(a:raideS'de in  te  rbSee pUbl tea. aiõire s; I niOrnj agOei.,Satbi514 

ci taVi es  da  PrOeiNi*S4O0eld 13DO,Nlestre  Zuca  n°. 16, no horáriódeO,8100  às  12Oht, 
oj link) lei efonri.333)",3,55.:i 	 de'..20,22'1Ntieriti 
PfhlialroTorresrrieirtOrabOalroPflcial 	 .•;',; • •.'•*• 

ES tiadia,d0 Cisark*i.  pre felliiira;NIUn lclOa I de.lirldiOtandia-,,ASi'lalidarli1faidei.;!-I.Rit,a0k=i 
uilliia9O' AdirpnlitiallUa: , 'Secretor  i  a MunlciPal,'Ae&el,,..i6or aci:,$- Rp::09'iirtik .ç:fo'nos'..sh'6•'ili4 

c n29#6,:„ Prf!..p °sari  Originaria  Torn ad a de P.10ços.!!1°,1,'MH1005,...4tT.P.0).',42NetmeenitgO  do 
,  consultava  .h'i,  gaSMo,:ad nil nistradva, finance' re iPedaigkiierfedesiinvikiiroontii folisildnalipard' 

gaStaS,'.6,-edIkad6re,s,OhJetlyando  melhoraria  Oiair.gendiragern'Ar - arredaillarrrd4 
s-UPORaina*Stab, daSectelariadO,EdUcagAo -dOintinfetti de HidrolandWg, ti*Cie'kt14tiii* 
&I/06/2022 .41Orado..-..331.00n1.7  LOCal.de Seatit

.

**..-  eit'agao:'Saidedafr,e,NO:rAydniegal:,,i 
Avehida:',Liiti iat,l)rii6,(Sebrinhor. rii,.:,640;,Centm 6tPi.,..i,62.270-0064M1drOlkidiareg'i:LUtail=aff 
r-,44ii'a'6,01toit*i.odere-ço c,In•ii a neS'IliiMirk htt'00/S•A4w,. hidrotaridtkee;iditiriiteiteiCareltig 
litIpsifilicilirpenSited-.O6.00.1,hr .-- , F4P4rooarrierirO4c*OkEro; Sestuiid2kASeidikderS7ii 	-, ad" 
191109 HI', P.iiii'derrinera.C.ainiesiiiide LieftageoiAldrilithdo Red ridues:diittlitkaiAZ ''' '' 

,g'..444PiaP„..61**4110113:4101)6.1.1.0.10e14* 

d:,67e6O1  frt.:Pin-4 tiekittid701-rdarti. a6iree!e4i1c-4aci7213::::';:m'E,itott's'  -4critiftrtitp'trHo-golro-k'  

,
ftmeifo,ohy ,01.6-ft 004tIfkittitaliArtikkrtil04106(4`,Q‘,Prite 

We..1104ei0W4...(9_09,1,W,ff*r..„, 
oLfatãtio e:C,Cifiteeeri, a'Sendecta.7Prefeirtita,  its  .Sua  J.sé Eamilsoh:rcoc4.. 	13 	, 
"oontorma. aripe:PrilCa-AiiO4ritlitiii,júniO1.7i0 Lag di,ii'v(idiii646`•á oeug loioto'r  
Abertura remarcado para  o dra27 de  maio  rie.2022;a  partir  daaophoon*„rviaiórs,iirifonnoxles: 
nciderad se r °bad aS pole e mall lkitabotengi@hot irc:Orn. POW ngi"- di, 20 dOinelci de2022:  
Comissão  Permarionte de LialStaggo, CPU: 	 • • 	 ; 

Esta do do Ceara - Prelottdrd Mu plOsarde  ken!,  -  Avis  ci de Abertura dos Er.iv'elOP4 
dasPreposta de PregoC.At.grnicsáde`pcitageo de QUIsere coreun,McCaos IrMiressadós  
clue  *-**imo dia 24 de rnAlta.  de *2; As 09:00  fiords,  estari:abriii*cis:0000ei 
Propostas de  Preps  referacta a Tárbarie de Pregoe 	0604.01/2024.Aújd :oblate.  é a 
CrinStru0o da quadritdascobdtta na comunidade de rattetra, zone:rural, jinite;a Secretaria 
de ciatiiia, Esporte e ova ntude do MunIciplO de Quixerd. Quixer6-Ce, 23 d c't  met°  da 2022. 

-.• 

' 

abhtlenr3.12:4: 	 P 
étaittrifia3:81i.$0;21"3.9:9,6 3,7')1,9idd 
SARALISS,CONSTROOEVLTM- 	- 
0.64.1JMMnSfO'iütljtirhil.oiliVrinettna AO. 
riadaproOolirdrairdiaraWeirigirianóitAitif 
El1tqlgiFf3.1902-0e-fekenitAdt1,  
corqs-Tpi0951EIREtliiprW 
iridgiii,‘“agrdagioAtr1rOlitrar6i-3)1;(0? 
firOarrepyoriloapik p 
84gf*I*0  Juntio,do, 

ESTADO,ÇEA...RJj E. 
ri 

Prta9Palg *ha ntgenslial rfiari 
"eil*001;20;02 225. 
Ruiria çcairOrfar6tiltentes7".  
Ts  Eos:rio,§0IdielTkisz-CE,. 
I. 	,  

Is 

ct lase %soli keel 
@fair aS'eajietii 

Cdr*Obicloiradfai:Ael 
viketlYPardp 

in.MUNICIPAtlq/S.013 
PRIO:07;4fritdAt?;'P.rigsF 
daCque.,C.ndiefnieMin 

D, aujo,OFAETO:04 

§,q9E3fdrAggitr,--romAPA 
trt(ltsl)óâ0iada 

„0110,180e preoe, 
iiii!dairestritita:sIvicinaiS ern 
.1311  ...de141(4'44.2022, aa10h 

ocaSiMeR.O:piNico;  das  080 
é&3022. FiMcitIsou 1-11gor 

, 

CHA CY,DE;14111 
DE, MATOSAIET0-14E08: 
tOCA P.SESERVICOS 
S 	NO IT  ik07:AON, 

P.401100  
TWetv;f1,4everEt 

-.0,solifot495*Zig. 
ch.fb06:birsi,4•..n9 

laf4696.•:•gu9lOsinos 
nteledefdietaipreadid8 

dettarrienie 
NP1MP11-0.3.1:11:1Ati- 

ura 
oT triedada 

1111`0)2.,SERTA0 
TEMPROJETOS,E 

SPO0liTE,E'•8029190S 

' 13= 
COES &&Eli

t
ri

R

os; 

, 
1- 

- 

1  

06101141"6., Peira4-,P;le fella ra 	cipai okkao "¡-„AylsO,deala;*0110tialolia4A,O, 
aCeardO'PFakri° 202zo4A8:biv5iibotoria0o.Papirapi*oiCisa-iirottapp.:0;o16',Wirapiti:ltri 

AqVidu b),',194KOIM4aIOki..P 0,6"014:rY.14;0-030'04000,'•.51q:10.0  
assaiaiWri46Paúltrittaeni ficrefrieritOistiiiiedlei0ii6arOeiddgfi'• 

a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

